320 16 Ex dictis omnibus sequitur — et sit [tertia] conclusio —
 quod anima indivisibilis, et nul/la alia, est tota in toto, et tota in qualibet
 parte. P120v

Ad cuius probationem distinguit D. Thomas, *1 p., q. 76, a. 8,*
 triplicem totalitatem formae:

325 Prima est essentialis, quae consurgit ex compositione generis
 et [differentiae], secundum quam totalitatem quaelibet forma, etiam divi-
 sibilis, est tota in toto, et tota in qualibet parte, quoniam in qualibet
 parte formae est tota essentia formae.

330 Secunda totalitas est potentialis, seu potentiarum, et secundum
 hanc nulla anima, etiam indivisibilis, est tota in qualibet parte, quia non
 habet in omnibus partibus omnes potentias suas.

Tertia est totalitas quantitativa, et secundum hanc formae
 divisibiles non possunt esse totae in qualibet parte, quia cum sint exten-
 335 sae, adaptantur quantitati, et ita pars est in parte, et tota in toto; formae
 vero indivisibiles non habent totalitatem quantitativam, quia non sunt
 extensae, nec per se nec per accidens, et ita non habent partes, sed earum
 totalitas potest dici entitativa; et secundum hanc totam dicuntur esse

305 est *S*, sit *P*. 306 anima *P*, om. *S*. 306 ut *add.* est *P*. 307 habet locum *S*,
 procedit *P*. 308 nam *S*, enim *P*. 309 intelligendi *S*, intellectus, *add.* et volun-
 tatis *P*. 309 71] 69 *S*. 309 tamen *P*, om. *S*. 309 opera *P*, om. *S*. 311 ad
S, cum *P*. 311 etiam *P*, om. *S*. 311 posset *S*, potest *P*. 312 etiam *P*, om. *S*.
 312-3 et specificat *P*, om. *S*. 314 ad *S*, cum *P*. 317 superiores *S*, perfectiores *P*.
 16 320 omnibus *S*, om. *P*. 320 et sit *S*, om. *P*. 320 tertia *PL*, 5 (!) *S*. 323
 probationem *SL*, intelligentiam *P*. 324 formae *add.* in *margin* *a. m.*: Hanc etiam
 divisionem totalitatis afferunt Hervaeus; Viguierius, *1 Anima*, *versu* 6, § 1, [§ 1,
 vers. 6 F: o. c., pp. 3 sqq.] *S*. 326 differentiae *PL*, differentia *S*. 326 qua-
 libet *SL*, om. *P*. 329 seu potentiarum *SP*, om. et *add.* unde vocatur totum poten-
 tiale *L*. 331 partibus *SP*, om. *L*. 322 et *SP*, om. *L*. 335-6 non habent...
 et ita *SP*, om. *L*. 337 dici *add.* solum *L*.

La objeción presentada no hace al caso, porque las partes del cuerpo no tienen disposiciones que sean incompatibles con el alma racional en cuanto tal. Aunque el alma racional no ejecute el acto de intelección por medio del cuerpo, ejecuta, sin embargo, otras actividades como reír, etc. Incluso las acciones de los sentidos las realiza de modo más perfecto por el consorcio que mantienen con el ser racional. De la misma manera se podría decir también que el alma, en tanto que sensitiva, informa también las partes que carecen de vida sensitiva, porque perfecciona y determina en ellas el mismo ser vegetativo.